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Nauja Diktatūra Portugalijoje
Po ilgos Salazaro diktatūros Portu

galijoje, kilus revoliucijai, prasideda 
nauja dar blogesnė ir žiauresnė dikta- 
tūra uždėta kariškių, kurie eina su ko
munistų partija. Visų pirma buvo nu
savinti bankai. Vien tik kovo mėn. 14 
ir 15 d. buvo nusavinta apie 35’40 
nuošimčių nuosavybių, o dabar per 
vieną mėnesį jau priėjo prie 75 nuo
šimčių.

Pagaliau jau sugalvotas planas že
mės reformai pravesti. Bus nusavinti 
visi ūkiai virš 50 hektarų žemės. Val
džia žada padėti naujakuriams, bet pa
ti valdžia neturi priemonių, turi iš už
sienio importuoti daug žemės ūkio ma
šinų, net maisto. Kas įvyks, kai žemes 
gavę darbininkai atsistos ant pliko lau
ko? Apie tai niekas negalvoja. Taip 
įvyko Lietuvoje, kai komunistų parti
ja nusavino ūkius.

Kad kovoti su inflacija krašte, nauja 
revoliucinė valdžia su ministru pirmi
ninku Gonzalvez "sušaldė” kainas, kas 
privers bujoti juodajai rinkai, kaip yra 
visuose sosialistiniuose kraštuose. Vien 
valdžios dekretais negalima tvarkyti 
kainas, nes kainos eina savo keliu, kaip 
joms diktuoja realus gyvenimas.

Naujas prezidentas Costa Gomez 
kaikurias valdžios galias atidavė kariš
kiams Coutinho ir Saraivai de Carva
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Lietuvių Susivienijimas Ar
gentinoje 1975 m. gegužės men. 
18 d. 18 vai. Dr. Kudirkos sa- 
lione, Av. San Martin 3175 La
nus, ruošia

MOTINOS DIENOS 
PAMINĖJIMĄ

su vaišėmis ir tautiniais šokiais.
Įžanga — laisva auka. Visus 

kviečia.
SLA Centro Valdyba. 

lho, kurie yra' labai pakrypę į kairų 
šoną. Jau dabar Coutinho siūlo su
daryti naują "revoliucinę partiją”, ku
ri vestų paskui kraštą nauja vaga. Tie
sa, pats Gonzalves dar pripažįsta ki
toms partijoms egzistenciją, kaip de
mokratų ir socialistų partijoms, bet ne
žinia kaip ilgai.

Rinkimai, kurie įvyksta šio mėnesio 
gale, turės paremti naują kairiųjų nu
sistatymą, nes kariškiai su komunistais 
laukia, kad tauta pasisakytų už jų par
tiją. Tam reikalui varo stiprią propa
gandą prieš demokratus ir socialistus, 
išvadindami juos "imperialistais”.

Prileidus, kad tauta pasisakytų už 
demokratiją, tačiau komunistai su ka
riškių pagalba, be abejo, jau yra pra- 
matę, kaip vėliau 'nutildyti” tautą ir 
pamažu prieiti prie vienos "revoliu
cinės partijos” veikimo. Taip panašiai 
atsitiko netolimoje praeityje Čilėje ir 
kituose kraštuose kur kitos partijos pa
mažu buvo nustumtos į kampą.

Šis komunistų elgesys Portugalijo
je gal atvers ne vienam kraštui akis, 
kaip negalima dėtis su savo priešu į 
vieną frontą, nes vėliau ar ankščiau 
priešas atsuks ginklą prieš tokį "sąjun
gininką”. Atrodo, kad šis pavyzdys jau 
pradeda atverti akis Italijos krikščio
nių demokratams, kurie irgi bandė su 
rasti "bendrą kalbą” su komunistų par
tija, lygiai kaip Prancūzijos socialis
tams.

Tačiau Portugalijoje įvykiai jau ei
na demokratų ir socialistų nenaudai, 
nes valdžia šiandien yra kariškių ran
kose, kurie draugauja su komunistų 
partija ir padeda vykdyti komunistų 
planus, kitau sakant kariškiai pasidarė 
komunistų partijos naudingi įrankiai, 
ispaniškai tariant "idiotas utiles”, kurie 
padeda įvesti naują diktatūrą Portuga
lijon, kokios nebuvo nei Salazaro lai
kais.

Pragiedrulis.

• Ispanijos vyskupai reikalauja 
daugiau laisvės. Ispanijos vyskupai iš
leido atsišaukimą iš 38 puslapių, kur 
reikalaujama daugiau laisvės draugi
joms ir įvairioms darbo unijoms, nes 
valdžia dar laikosi nuostatų išleistų po 
revoliucijos nuslopinimo 1939 metais.

• Kambodija sukilėlių rankose. Po 
penkių metų vidaus kovų, Kambodijos

III PASAULIO LIET. JAUNIMO KONGRESAS
Pietų Amerikos lietuviai, per pasku- miausios Australijos, Europos ir S. 

tinius 15 metų suorganizavo jau pen- Amerikos atvyks apie 500 jaunimo ir
kius Pietų Amerikos Liet, kongresus: 
du Argentinoje, du Brazilijoje ir vie
ną Urugvajuje.

Šiais ir kitais metais šiems trims 
kraštams atitenka garbe susorgani- 
zuoti pirmą kartą tarptautinį liet, jau
nimo kongresą., Tai III Pas. lietuvių 
Jaunimo kongresas, kurio pirmoji da
lis "Stovykla” ir kongreso atidarymas 
įvyks Argentinoje, Bs. Aires mieste, 
pati stovykla "Villa Marista” Pilare 
ir kongreso pagrindine švente S. Mar
tin teatre Bs. Aires.

Antroji dalis "Talentų Vakaras” 
ivyks Montevideo mieste Urugvajuje, 
ir trečioji dalis taip vadinama "Studijų 
Savaitė” Brazilijoje su kongreso užda
rymu Sao Paulio mieste.

Visų trijų kraštų lietuvių jaunimas 
jau rimtai ruošiasi šį kongresą organi
zuoti, tik reikia kad lietuviška visuo
menė ir visos liet, draugijos pilnai įsi
jungtų į šį labai svarbų mums visiems 
darbą. Nuo mūsų susiorganizavimo 
priklausys šio kongreso pasisekimas.,

Laukiama, kad į šį kongresą iš visų 
pasaulio kraštų, pradedant nuo toli- 

valdžią pagaliau į savo rankas paėmė 
sukilėliai, kurie pasivadino Khmer 
Rauge armija. Apie 10.000 karių ir ci
vilių žmonių paskutiniu metu pabėgo 
į gretimą Tailandiją. Kambodijos pa
bėgęs prezidentas Lon Nol žada apsi
gyventi Honolulu mieste.

• Kardinolas Antonio Caggiano, 
Argentinos primas šių metų balandžio 
mėn. 21 d. buvo pagerbtas vyriausy
bės. Argentinos prezidentė Isabel Mar
tinez de Perón įteikė San Martin gar
bės ordeną. Kard. Caggiano yra gavęs 
jau ankščiau iš Argentinos valdžios vi
są eilę garbės medalių. Šių metų kovo 
17 d. kard. Caggiano atšventė 40 me
tų nuo vyskupo konsekracijos. Kard. 
Cagiano yra didelis lietuvių draugas.

• Italijoje vyksta riaušės. Prasidė
jusios muštynės Milane tarp komunis
tų ir fašištų, kurių pasėkoje žuvo trys 
jaunuoliai, sukėlė visame krašte nema
ža neramumų bei streikų. Milane bu
vo suareštuoti 17 komunistuojančių 
studentų, kurie sukėlė šias riaušes.

• S. Amerikoje veikia komunistai, 
suorganizavę taip vadinamą "Brigada 
Venceremos” (Brigada Nugalėsime). 
Ši organizacija sudaryta Kuboje, kuri 
tarnauja kartu Rusijos tikslams, įvesti 
komunizmą Š. Amerikoje. Šiai brigą- 

gal keli šimtai kitų veikėjų, bei lietu
vių svečių iš įvairių pasaulio kampų.

Suprantame, kokia didelė atsakomy
bė atitenka šių trijų kraštų lietuviams, 
kurie priims šiuos jaunuolius ir sve
čius. Tam reikalinga yra netik gerų or
ganizatorių, bet ir pasišventusių dar
bininkų. Darbo visiems užteks. Kas 
negali prisidėti savo darbu, tas gali pri
sidėti savo auka, ar priimdamas į savo 
namus svečius bent vienai dienai, ar 
bent paaukodamas vienos dienos už
darbį kongreso naudai.

Reikia manyti, kad neliks nė vienas 
lietuvis abejingas tam kilniam darbui, 
paremti šį kongresą, kad atvykę lietu
viai iš kitų pasaulio kraštų išsiveštų 
įspūdį, jog Pietų Amerikos lietuviai 
sugeba organizuoti ir priimti svečius.

Visas aukas ir asmenišką prisidėji
mą darbu bei sugestijomis galima pa
siųsti raštu ,arba įteikti asmeniškai per 
Jaunimo Kongreso būstinę c. Mendo
za 2280, Avellaneda, bei per komite
to narius, esančius draugijose ir para
pijoje.

PLJK Komitetas.

dai priklauso kubiečiai ir amerikonai 
fanatikai.

® Kipro saloje moterų protestas. 
Kipro salos graikų kilmės moterys apie 
20.000 protestavo prašydamos, kad 
būtų paleisti vyrai prieš metus laiko pa
tekę turkų belaisvėn ir pasilikę turkų 
užimtoje Kipro salos pusėje. Pagal 
Jungtinių Tautų sutartį, belaisviai tu
rėjo būti jau tuojau po karo pabaigos 
paleisti.

* Argentinos ir Čilės prekybiniai 
santykiai labai pagerėjo. Čilė yra kraš
tas, kuris daugiausia prekių įsiveža iš 
Argentinos. Pereitais metais buvo pats 
stipriausias prekių pasikeitimu.

1975 metų gegužės 11d. Lie
tuvių parapijoje įvyks

MOTINOS DIENOS 
minėjimas.

Programa; 17 vai. sudėtines 
šv. Mišios už gyvas ir mirusias 
motinas.

18 vai. mirusiųjų motinų pa
gerbimas prie lietuviško kryžiaus.

Po to arbatėlė su programa 
Lietuvių salėje.

Visi maloniai kviečiami gausiai 
dalyvauti.

Rengėjai.
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Žinios iš Liet. Kai. Bažnyčios Kronikos
REPRESIJOS PRIEŠ 
KRAŠTOTYRININKUS

Po Šarūno Žukausko ir jo draugų 
teismo saugumas nutarė susidoroti su 
laisvėje likusiais aktyvesniais kraštoty
rininkais ir kitais asmenimis.

Iš Politechnikos instituto buvo iš
mestas aspirantas Jucevičius, dirbęs 
cheminės technologijos fakultete, iš 
Statybos santechnikos fakulteto - stu
dentas Albinas Jonkus, iš Medicinos 
instituto — V-j o kurso studentė Le-, 
vija Mozeryte ir Chirurginės stomoto- 
logijos katedros asistentas Remigijus 
Morkūnas.

Griežtu papeikimu už "elgesį”, ne
suderinamą su tarybinio gydytojo eti
ka, nubausta Medicinos instituto VI-jo 
kurso studentė Nijolė Muraškaitė. 
Svarstant rektorate, jai buvo inkrimi
nuojamas tikėjimas ir bažnyčios lan
kymas. Analoginius griežtus papeiki
mus gavo VI-jo kurso studentai: Vir
ginijus Skabuiskas ir Kazimieras Preik
šą. Savo darbovietėse apsvarstyti:

Jūratė Eitinarivičiūtė (Pramprojek- 
tas), Eligijus Morkūnas (Liaudies bui
ties muziejus), M. Sakalauskienė 
(Kauno Kraštotyros draugijos atsakin
goji sekretorė), Audronė Pieseckaitė 
(Čiurlionio Dailės muziejus), Vilius 
Semaška (Radijo gamykla), Lukas 
Mackevičius (Endrokininių preparatų 
gamykla), Regimandas Kurklietis (t. 
P-)-

Margarita Sakalauskienė buvo at
leista iš darbo, o likusieji šaukinėjami 
į Saugumo komitetą ir Įkalbinėjami 
pasirašyti pasižadėjimus, jog daugiau 
nedalyvausią antitarybinėje veikloje. 
Minėti žmonės buvo svarstomi darbo

vietės, remiantis iš Partijos komiteto 
gautais raštais.

Pramprojekto darbuotojai — kraš
totyrininkai, pasipiktinę minėtomis re
presijomis, surinko dr-jos narių pažy
mėjimus ir atidavė Kauno miesto ta" 

, rybai, pareikšdami, kad iš draugijos 
išstoja.

Į Vilniaus Saugumo komitetą buvo 
kviečiami ir verčiami pasirašyti įspėji
mus šie kraštotyrininkai:

Alfonsas Juška, Birutė Barauskaitė, 
Jonas Trinkūnas, Rimas Matulis, Ka
zys Misius.

Pastarąjį dar kaltino, kam jis siuntęs 
į užsienį lietuviškų kryžių nuotraukas. 
Pasak tardytojų, kryžių nuotraukas ga
lima rinkti, tik nevalia jų platinti.

Lietuviški kryžiai. A. Lubicko raiž.

MOKYTOJAI SEKLIŲ 
PAREIGOSE

1974 m. per Velykas į visas Molė
tų rajono bažnyčias buvo atvažiavę se
kliai stebėti, kurie moksleiviai eina į 
bažnyčią. Mokytojai, sužinoję, kurie 
moksleiviai buvo bažnyčioje, pradėjo 
lankyti jų namus ir barti tėvus kam 
vaikai lanko bažnyčią, o moksleiviams 
grasino parašyti blogą charakteristiką. 

I su kuria negalėsią įstoti į jokią aukš- 
, tąją mokyklą.

Tik tėvams pasipriešinus, ateistų 
mokytojų fanatizmas truputį atslūgo.

Širvintų rajono, Bagasloviskio vid. 
mokyklos direktorė įsakė mokiniams 
Didž. Savaitę neiti į bažnyčią. Jei kas 
eis, tais tėvai bus baudž-ami piniginė
mis baudomis.

Per Velykas direktorė iš mokytojos 
Aid. Černiauskaitės buto lango stebė
jo šventės dalyvius, tarp kurių buvo 
daug moksleivių. Po Velykų direkto
rė įsakė bažnyčioje buvusiems moks
leiviams atsivesti savo tėvus. Susirinkę 
tėvai buvo gąsdinami, kad vaikams bus 
mažinamas elgesio pažymys, jeigu jie 
eisią į bažnyčią. Kai kurie tėvai, pav. 
F. Jablonskienė, L. Strazdienė, V. 
Balandienė, E. Miliauskienė, Paukštie
nė buvo terorizuojamos po kelias va
landas. Nemažiau nemalonumų patyrė 
ir bažnyčioje buvę moksleiviai.

1974 m. gegužės mėn. Bagoslaviš- 
kyje buvo laidojamas Jonas Gatelis, 
kurio sūnus lankė šio miestelio vid. 
mokyklą. Mokiniai atlydėję velionį į 
bažnyčią, turėjo per pamaldas laukti 
aikštėje, nes dierktorė A. Sviderskie- 
nė jų neleido į bažnyčią.

L.K.B. Kronika Nr. 11.

MINĖKIME VYSK. MOTIEJŲ 
VALANČIU O

Lietuvių tautos krikščioniško ir tau
tinio brendimo istorijoje labai ryški 
misija yra, atlikta Vyskupo Motiejaus 
Valančiaus. Kas jo nuveikta, kad sa
vo tautai padėjus tapti sąmoningesne 
Katalikų religijoje, krikščioniškoje mo
ralėje, tautiniame susipratime, tik ta
da galima teisingai įvertinti, jeigu atsi
minsime, kad jis veikė ne normaliose 
ganyto j avimo sąlygose, o Rusijos ca_ 
ristinio rėžimo priespaudoje, kai Lie
tuvoje buvo persekiojama Katalikų 
Bažnyčia ir tautinis lietuvių gyveni
mas.

Vyskupas Motiejus Valančius gyve
no ir veikė tais laikais, kai Lietuvos 
vardas buvo užmirštas net Europoje. 
Jis neprarado vilties ir nesiliovė ko
vojęs už Lietuvos politinę,kultūrinę, 
laisvę.

Šių 1975 metų gegužės 29 dieną 
sukanka 100 metų nuo Vyskupo Mo‘ 
tiejaus Valančiaus mirties. Daug kur 
ši sukaktis bus paminėta kultūringu 
pasauliniu būdu. Dera, kad lietuviai 
šią sukaktį visur paminėtų religiniu 
būdu, skirdami šiam tikslui ar gegužės 
29 ar kurią kitą artimą dieną. 'Prašy
kime Dievą, Vyskupo Motiejaus Va
lančiaus užtarimu, kad ir mūsų laikais 
Dievas duotų Lietuvių tautai dvasinių 
ir tautinių vadų panašių į Vyskupą 
Motiejų Valančių.

Jums linkėdamas visur Dievo palai
mos, liekuosi Jūsų Kristuje,

Vysk. Juozas Brizgys.

Mielas skaitytojau,
ar jau užsimokėjai

LAIKO prenumeratą?MŪSŲ KOLONIJOSE
BRAZILIJA URUGVAJUS

• Curitiboje, Brazilijoj, nuosavą prie
skonių perdirbimo fabriką turi Bronius 
Sedys. Caritibos Carujų srityje yra gatve, 
pavadinta Vinco Rutelionio vardu, pirmojo 
tos apylinkės gyventojo, kuris 1928 m. 
čia įsikūrė ir atidarė krautuvę.

* * *
• Jonas Stukas prieš 20 metų pradėjo 

industrinės keramikos fabriką su dviem 
darbininkais Campo Largo, Parana, Bra
zilija. šiandieną jo fabrike dirba 4 50 dar
bininkų. šalia to turi išvystęs ir metalinių 
dalių skyrių.

* * *
• Organizacija “Pro-Libertade” sudary

ta iš pavergtųjų tautų atstovų. Jos vicepir
mininku išrinktas adv. Algirdas Sliesorai- 
tis.

* * *
o PLIAS - Pasaulio Lietuvių Inžinierių 

ir Architektų Sąjunga, Įsisteigė Brazilijo
je. Steigiamojo susirinkimo metu, lapkri
čio 22 d. Sao Paulo mieste išrinkta sky
riaus vadovybė: pirm. Algirdas Idika, sekr. 
Arūnas Steponaitis, ižd. Gražvydas Bačelis, 
“Public Relation” - Leonardas Matulis. 
Revizija: Antanas Tyla, Nardis Antanaitis.

* * ♦
• Italų kilmės Sao Paulo universiteto 

profesorės Franca Cavalli ir Hilda Barrac- 
co ruošia portugalų kalba monografiją apie 
grasųjį lietuvį menininką Košt. Čiurlionį. 
Didelę dalį medžiagos jos gavo lietuvių 
jėzuitų bibliotekoje S. Paulo mieste.

• Ansamblis “Ąžuolynas" su jo vadovu 
dr. Alfredu Stanevičium ruošiasi tarptau
tiniam konkursui, kuris įvyks birželio mėn. 
Lietuvių programa, kaip ir kitų, tęsis apie 
20 minučių, šiuo metu repetuojamas Klum
pakojis, šokamas su klumpėmis, Rugučiai 
-— bus šokami su dalgiais ir rugių gubom, 
o Užgavėnių šokiai bus šokami su kaukė
mis ir kailiniais, kaip buvo šokama seniau 
Lietuvoje.

* * *
• Vytauto Dorelio vadovaujamoje kan

klių grupėje jau yra 10 kanklių. Kan
kliuoja du berniukai ir septynios mergai
tės, moka jau daug dainų ir giesmių. Su 
savo programa pasirodė Velyktj šventėje 
U. L. Kultūros salėje, š. m. balandžio 6 d.

♦ * *
o “Rintukai”, vaikų ansamblis, turi virš 

40 narių. Jiems vadovauja Vyt. Dorelis, o 
šokius moko M. Dorelytė. Kovo 2 5 '‘Rin
tukai” buvo išvykę į lietuvių vasarvietę, 
kur praleido žaisdami skautiškus bei lie
tuviškus žaidimus. Jie dalyvavo Prisikėli
mo procesijoj su tautiniais rūbais — mer
gaitės barstė gėles, o berniukai skambino 
varpeliais, žmonių buvo pilna bažnyčia.

* * *
• Kun. A. Saulaitis, SJ. buvo atvykęs 

į Urugvajų, kur dalyvavo jaunimo posėdy, 
svarstant J. Kongreso paruošiamuosius 
darbus. Atvažiuodamas atvežė vienas kan
kles, gautas iš Lietuvos, Kun. A. Saulaitis 
išbuvo Urugvajuje keletą savaičių, prave
dė lietuviams rekolekcijas.

® Dr. Vytautas Bagurskas su žmona pra
leido atostogas Argentinoje, Bariloche kal
nuose.

* * *
• Lietuviu k. pamokos prasidėjo jau po 

Velykų. Vyksta šeštadieniais 15 vai. Kur
sus veda kun. Jonas Sukackas SJ.

♦ * *
• Mirė. Aleksis Sadauskas, Valterio Vai- 

tiekaičio mažas sūnelis suvažinėtas auto
mobilio.

BERISSO
METINĖ ŠVENTĖ

Mindaugo draugija, švęsdama savo 44 
metų veiklos sukaktį, susilaukė daug gra
žios publikos, kurią gražai priėmė ir pa
vaišino.

Minėjimas įvyko 12.IV.1975. draugijos 
patalpose, šventę atidarė ir jos sudėtin
gai programai vadovavo prof. Valentina 
Bukauskaitė de Pérsico. Prieš pradedant 
programai buvo paprašyta pirmin. Zuzana 
Mikelaitienė. Ji savo kalboje apibūdino 
draugijos kelią ir taip pat prisiminė visus 
mirusius narius.

Sukakties proga Mindaugą sveikino. SLA 
pirm. R. Stalioraitis, Lietuvai Išlaisvinti 
Centro pirm. Z. Juknevičius, įteikdamas 
taip pat ir lietuviškų knygų, liet, parapi
jos klebonas kun. J. Petraitis, “Laiko” 
administratorius P. Gudelevičius ALOS Ta
rybos pirm. A. Mičiūdas, S. židinio vardu 
— J. šiušis, L. Centro vardu — p-Iė E. 
Rudytė, Berisso “Nemuno” draugijos var
du A. Dulkė ir iš Čikagos atvykęs svečias, 

“Lietuvos Dukterų” organizacijos steigė
jas ir jos dvasios vadas, kun. Feliksas Gu- 
reckas, kuris šia proga “Mindaugo” drau
gijai jos statybos reikalams paaukojo 100 
dol.

Meninę programą atliko draugijos jau
nųjų ansamblio šokėjai ir dainininkai pui 
kiai nuteikdami gausiai susirinkusius sve
čius.

Pirmoj eilėj pasirodė visiems žinoma 
dainininkė Adriana Jocytė, kuri pritarda
ma gitara padainavo vieną ispanišką dainą 
ir dvi lietuviškas: Už gimtinės klonių ir 
Tėvynė Lietuva. Aleks. šaulys, “Pumpu
rėlių” ansamblio akordeonistas, paliksmi- 
no svečius su lietuviškų dainų popuri, gi 
jam lydint akordeonu Albertas Markus ir 
Adriana Dočkutė pašoko senovinį valsą, o 
Klaudija Jocytė padeklamavo eilėraštį. Po 
to mažųjų ansamblio grupė pašoko: Barė 
ponas katinėlį, Labas rytas jums, Pučia 
vėjas. Nauja solistė Adriana Birontaitė 
Fonseca, pritardama gitara, padainavo ke
letą argentiniško folkloro dainų po to sekė 
didžiųjų “Pumpurėlių” ansamblio grupė, 
pašokdami Kubilą šustą, Vėdarą, Lenciū
gėlį ir kitus lietuviškus šokius.

Programai pasibaigus, pirm. Z. Mikelai
tienė padėkojo visoms ir pakvetė prie vai
šių, kurių metu dar pasirodė brolių Acu
na orkestras (arfa ir trys gitaros), kurie 
linksmino susirinkusius svečius, o vėliau, 
plaunant tortą draugijai buvo sugiedota 
Ilgiausių Metų, orkestras dar paįvairino 
vaišes su Paragvajaus folkloru. Svečiai bu
vo patenkinti ilgai šnekučiavosi ir traukė 
lietuviškas sutartines.

Buvęs.
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«JAUNIMUI
RUOŠIAMĖS KONGRESUI

TRIJŲ KRAŠTŲ PASITARIMAS
Bendrais Jaunimo Kongreso reika

lais paskutinis pasitarimas įvyko Urug
vajuje, kovo 28 ir 29 d. Iš Argentinos 
dalyvavo: N. Zavickaitė ir stovyklos 
komis, pirm. J. K. Baltrūnas. Iš Bra
zilijos: Alg. Sliesoraitis, J. Lukoševi
čius, Ant. Valavičius, V. Šimonytė, 
R. Idika, K. Baužys ir kun. A. Sau
laites — visi iš S. Paulo. Iš Porto Ale
gre prie grupės prisidėjo Daina Va-

Inž., Jonas Gaidimauskas III PLJ Kon
greso Finansų komisijos pirmininkas ir 

komiteto narys.
siliauskaitė kartu su savo tėveliais. 
Urugvajaus grupę sudarė veik visi 
kongreso komisijos nariai, pirm. Gv. 
Mačanskas, Edm. Andriuškevičius, dr. 
A. Milašiūtė, R. Mačanskas, dr. A. 
Stanevičius, B. Mačanskienė, L. Pe
trauskaite ir V. Mačanskienė.

Did. Penktadienį pasitarimas vyko 
U. L. Kultūros draugijos patalpose, o 
D. Šeštadienį — lietuvių vasarvietėje 
prie jūros.

ARGENTINOS PRANEŠIMAS
Nelida Zavickaitė apibūdino JK 

ruošą. Jaunimo Kongreso spalvotas 
plakatas bus paruoštas maždaug už sa
vaitės laiko. Jo bus išpausdinta 1000 
vienetų. Mažoji kolonija Rosario mies
te suruošė savo iniciatyva turtingą lo
teriją kongreso naudai. Buenos Aires 
mieste dabar platinamos įnašų knyge

NEPAPRASTAS RADINYS
LIETUVIŠKAS ĮRAŠAS

Mokslininkai teigia, kad lietuvių 
kalba yra pati seniausioji kalbamoji 
kalba ir kad ji yra raktas į visas se
novės mirusias kalbas. Aišku, dabar 
lietuvių kalba yra žymiai pagerėjusi, 
apsivaliusi nuo svetimybių ir išsivys
čiusi. Ji dabar yra kitokia, negu buvo 
prieš keletą šimtų metų, bet naudoja 
tas pačias žodžių šaknis.

Su nemaža pagarba sužinojome, 
kad atidengė savo paslaptis iki šiol ne
perskaitytoji "The Phraistros (Phaes
tos) Disc”. Tai storokas, apie 7 colių 
skersmens skritulys, su įspaustais iš 
abiejų pusių minkštame molyje žen
klais.

Tas skritulys buvo rastas Kretos sa
loje, Phaestos vietovėje 1908 m. lie
pos 3 d. Įrašas ,tariamai, buvo pada
rytas apie 1700 metus prieš Kristų, in
doeuropiečių kalba, visai skirtingai nuo 
dabartinių Kretos žmonių kalbos. Ie~

roglifiniai ženklai yra įspausti molyje, 
ir kurie kartojasi, tie yra tos pačios 
priemonės — spaudo padaryti.

Atskiri žodžiai ar sakiniai yra ati
dalinti skersinėmis linijomis. Viena 
įrašo pusė turi 241 ženklą, o antroji 
— 123. Kol kas nėra surasta daugiau 
tų molio skritulių, bet greičiausiai bu
vo jų daroma daugiau, keli nuorašai su 
tais pačiais spaudais. Jei buvo taip, 
tai turime pirmąją žinomą spaustuvę 
molyje.

Prie to įrašo ilgą laiką sėdėjo Alek
sandras GRANT, B. S., buvusis iki
1973 m. spalio mėnesio progimnazijos 
(High School) vyriausias fizikos mo
kytojas Craigie High School, Dundee, 
kol visai apako. Norėdamas bent kiek 
būti žmonėms naudingas, pasiėmė iš
šifruoti Phaestos įrašą. Po sėkmingos
1974 m. operacijos akys pagerėjo ir 
jis dirba toliau.

lės — bonai kongreso naudai. Sudary
ta nakvynių komisija ir jau turi pasi
žadėjimų 100 asmenų. Kongreso nau
dai metų viduryje bus suorganizuo
tas festivalis, o balandžio 18-19-20 d. 
jaunimas renkasi studijų dienoms Vi
lla Marista, kur įvyks kongreso jau
nimo stovykla.
BRAZILIJOS PRANEŠIMAS

A. Sliesoraitis papasakojo, kad Sao 
Paule visos komisijos pastoviai susi
renka kas 15 dienų. Finansų komisija 
bando surasti 160 asmenų ar šeimų, 
kurie kongresui paaukotų po 1000 kr. 
taip pat pradėti platinti loterijos bilie
tai. Sudaryta nauja komisija — pro
gramų arba renginių, kuri dirbs kartu 
su Finansų komisija, rūpinsis N. Me
tų sutikimu, šokių švente, kongreso 
uždarymu ir tt. Brazilijos lietuviai vis 
daugiau domisi kongresu, į veiklą įsi
traukia ir atitolę ir mažiau dalyvaują 
asmens. Šiame pranešime dar kalbėjo 
J. Lukoševičius ir A. Valavičius.
URUGVAJAUS PRANEŠIMAS

Pirm. Gvidas Mačanskis pabrėžė 
nelengvą krašto ekonominę padėtį, 
kuri turi didelės įtakos ir lietuvių vei
klai. Organizuojama didelė loterija, 
kurios bilietų virš pusės jau išplatinta. 
Dvi stambios organizacijos: Kultūros 
draugija prisidėjo su 50.000 ir K. Mo
terų draugija su 30.000 p. Kongreso 
talentų vakarui surasta gera salė 
(gruodžio 27 d.). Svečiai iš Š. Ame
rikos viešės dvi dienas daugiau, kadan
gi į S. Paulį vyks lėktuvu.
KONGRESO ŠOKIŲ ŠVENTĖ

Daug diskusijų įvyko ryšium su nu
matyta šokių švente, kurios atsisakė 
Argentina ir Urugvajus. Atskirai pasi
tarę Brazilijos atstovai nutarė ją ruoš
ti bent S. Pauly, dalyvaus 8 ar 10 
grupių iš įvairių kraštų.

KONGRESO ATSTOVAI
Kiekvienas kraštas rinks savo atsto

vus į Kongresą pagal lietuvių skaičių 
tame krašte. Iš viso bus 120 atstovų ir 
60 pavaduotojų - antrininkų. Nusta
tyta atstovo sąlygos: turi mokėti kal
bėti ir rašyti lietuviškai, būti tarp 18 
ir 30 metų amž., dalyvauti lietuviško
je veikloje, galėti nuvykti į kongresą. 
Įteikti savo asmens žinias ir dviejų or
ganizacijų rekomendacijas. Išrinktieji 
turi parašyti rašto darbą apie vieną iš 
kongreso temų, dalyvauti krašto at
stovų suvažiavime, prisidėti prie kon
greso ruošos.

KONGRESO REGISTRACIJA

Kongreso registraciją praves Argen
tina. Mokestis: jaunimui — 2 dol. iki 
spalio 1 d., po to 5 dol. Kviečiama 
registruotis ir visuomenė už 5 dol. 
Tada jų pavardės bus įtrauktos į JK 
svečių sąrašą, gaus JK ženkliuką bei 
bus įtraukti į nakvynių, ekskursijų są
rašą ir kt.

STUDIJŲ SAVAITĖ ITAICI
Ramutis Idika apibūdino studijų sa

vaitės tvarką ir temas. Svarbu, asme
nys ,kurie tas 32 temas pristatys su
sirinkusiems atstovams. Visi trys kraš
tai turi pristatyti, kas iš jaunimo ar su-

Aldona M. Čikštaitė baigė "Instituto 
de Lenguas Vivas”. Jau keli metai kaip 

dirba mokyklose. Sveikiname!

KĄ SAKO ĮRAŠAS?

A. Grant vadina Phaestos įrašo kal
bą tevanu. Pirmoji įrašo pusė turinti 
sekančius žodžius:

"KOKE PSIALUATI SUVADI
NA KORUŽŪMO PSIENESU TAI 
ATLAIKE UŽ NIEKĄ ŽEMELIE 
TAI. KITI ŽEMELIE PSIAURU 
MANE TI ATLUANA KOVNASA- 
LUA SU MEDUAMA — NA — 
EDA ATLANTA UGNIE!..

KOKI SIELUITI SUVADINA 
SIENŲ KARUZIMA — TAI AT
LAIKE — UŽ — NIEKĄ ŽEME
LE TAI - KITI ŽMONIJA PSIAU
RU MANO KAD ATLUANA KO- 
VUJA — ŠALIS NUSIDUMÉ — 
UGNIS SU EDA ATLANIJA” .. .

Jei garsiai skaitytume, girdėtume 
lietuviškų žodžių sąskambį, bet turinį 
sunkiai suprastume. Reikia paaiškini
mo.

Man atrodo, kad įrašą galima paaiš
kinti šitaip:

Dr. Albertas Juodis, nesenai baigė Bs. 
Aires medic, fak., dirba Hosp. Ferro

viario. Sveikiname!
augusių galės simpoziumuose dalyvau
ti ir išvystyti temas.
STOVYKLA VILLA MARISTA

Jonas Baltrūnas smulkiai nupasako
jo apie stovyklos vietą, kuri gali su
talpinti 400-500 jaunuolių. Prašoma, 
kad visi atstovai atsivežtų filmų ir skai
drių apie savo kraštus ir jų lietuvius. 
Kalėdų šventėm visi atsiveža po vieną 
dovanėlę, kurią Kalėdų senelis įteiks 
kuriam nors iš kito krašto. Kraštai turi 
pranešti, kurioj sporto šakoj dalyvauja.
KONGRESO LIETUVAITĖ

Priimtas pasiūlymas, kad kongreso 
metu būtų išrinkta Kongreso lietuvai
tė — Miss Lituania. Visi kraštai ren
ka atstoves, rinkimai vyks Urugvajuje.
MENO VIENETAI

Posėdyje buvo išreikštas noras, kad 
iš S. Amerikos atvyktų lietuviškas or
kestras ar liaudies instrumentų ansam
blis. Tai priklausys nuo JAV komite
to.
SEKANTIS POSĖDIS

Nutarta, kad sekantis trijų kraštų 
pasitarimas kviečiamas Buenos Aires, 
gegužės 30 d.

Posėdy dalyvavę turėjo progos pa
žinti arčiau Urugvajaus lietuvius, pa
rapiją, Kultūros draugiją, pabendrau
ti su "Ąžuolyno” ansamblio nariais. 
Daug kas dalyvavo Velykų ryto Pri
sikėlime, kurios procesijoje dalyvavo 
apie 30 vaikų tautiniais drabužiais.

"Kokį pasalūnaitį suvaidino kariai 
pasieniečiai. Tai (puolimą) atlaikė. Už 
nieką (buvo) žemelei tai. Kiti Žymie
ji pasiuntė mane ten Atluana kovojo. 
Salas su medžiais suėdė Atlana ugnis... 
Koki (kuri) salutė suvadino (sušau
kė) sienų sargus, kariūnus karius, tai 
atlaikė. Už nieką žemelei tai. Kita žmo
nija, Psiaru mano, kad Atluana kovo
ja. Šalis nusidūmė (dūmais nuėjo) 
Ugnis suėdė Atlaniją”. (A. Grant At- 
(aniją vadina Adantis. Red.). Šis įra
šas padarytas 1,700 m. prieš Kr. ir jį 
perskaitė lietuvis A. Grant. Lietuviams 
nepaprastas radinys.

Kun. K. A. Matulaitis, MIC
* * *

KAS, KUR, KAIP...
• Rasa Soliūnaitė iš Lemonto, ne

toli Čikagos, numato šią vasarą atvyk
ti į Argentiną patalkininkauti mūsų 
jaunimui. Rasa yra 20 metų, studentė, 
ateitininkė, JAV L J Sąjungos tary
bos narė ir valdybos sekretorė.
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KLAUSYKIME SAVO BAŽNYČIOS
Kiekvienas geras vaikas visuomet 

įvertina savo motiną ir jos nuopelnus, 
stengiasi būti jai dėkingas ir parodyti 
savo meilės jausmus ne vien gimtadie
nio proga, bet ir kasdien savo pagarba 
ir elgsena.

Lygiai kiekvienas tikintysis krikšio- 
nis turi gerbti savo dvasinę motiną — 
Bažnyčią, ne vien kartą per metus ap
silankydamas, bet nuolatos palaikyda
mas nuoširdų kontaktą: laikydamasis 
jos prisakymų ir pamokymų.

Bažnyčia mus mokina švęsti jos 
šventes, dalyvaujant pamaldose. Mo

Marija vadovauk mūsų kelionei ant žemės!

tina Bažnyčia nori matyti savo sūnus 
ir dukras susirinkusius kartu pagarbin
ti Dievą kiekvieną sekmadienį ir per 
kitas šventes, dalyvaujant šventų Mi
šių aukoje.

Bažnyčia mus mokina dalyvauti Sv. 
Mišių aukoje aktyviai: kartu meldžian
tis ir giedant. Negana yra mišias "iš
klausyti”, kaip įprasta pasakyti, bet rei
kia jose aktyviai dalyvauti: atsakyti į 
kunigo maldos žodžius ir kartu su vi
sais giedoti šventas giesmes.

Kadangi Šv. Mišios turi Dievo Žo
džio liturgiją-skaitymus, aukojimą,

RELIGINĖ
* Sąryšy su didžiuoju potvyniu 

Neuquen provincijoje, kur buvo daug 
žuvusių ir padaryta didelių materiali
nių nuostolių, provincijos gubernato
rius Felipe Sapag gavo iš apaštališko
jo nuncijaus Pio Laghi telegramą, ku
rioje jis, popiežiaus vardu, išreiškia 
užuojautą dėl įvykusios nelaimės ir su
teikia apaštališką palaiminimą visai nu
kentėjusiai provincijai.

konsekraciją ir komuniją, tai privalo
me visose dalyse būti aktyvūs dalyviai: 
atydžiai klausyti Dievo žodžio ir jį pri
taikinti savo gyvenime, aukoti su ku
nigu darbus, pagarbinti Kristų Sv. 
Eucharistijoje pakitėjimo metu ir jį 
priimti Sv. Komunijoje.

Kristus pasiliko Šv. Eucharistijoje 
tam, kad mes jį priimtume į savo sie
los šventovę kiekvieną kartą kai daly
vaujame šv. Mišių Aukoje. Kiekvie
nas gali jį priimti, jei neturi sunkios 
nuodėmės, kurią reikia išpažinti ir 
gauti atleidimą per atgailos sakramen
tą-

Bažnyčia turi išsilaikyti, tam reika
linga tikinčiųjų pagalba. Lietuvoje 
kur Bažnyčia yra persekiojama ir ap
krauta mokesčiais, tikintieji ją išlaiko 
ir net papuošia, nes ją myli ir ją gina 
nuo priešų puolimų. Tai gražus pa
vyzdys visiems mums.

Stenkimės būti ištikimais Bažnyčios 
vaikais, kad galėtume džiaugtis Dievo 
palaima mūsų gyvenime. Negana yra 
dirbti ir paskui gerai pavalgyti, bet rei
kia rūpintis lygiai mūsų sielos reika
lais: pašventinti Dievo malone ir sa
kramentais.

Mylėkime savo Bažnyčią kaip savo 
motiną ir jos klausykime, kad būtume 
verti tapti Kristaus pažadų, kurie skirti 
visiems, kurie klauso savo Bažnyčios, 
kuri yra Kristaus mums palikta vesti 
palaimos ir taikos keliais.

Kun. Augustinas.

S ŽINIOS
• Vatikano radio pranešė, kad 

Ukrainoj ir Čekoslovakijoj suimta eilė 
kunigų. Pav. vienas ukrainietis kuni
gas buvo suimtas už jaunimo maldos 
būrelio organizavimą ir skatinimą tė
vų vestis vaikus į pamaldas. Čekoslo
vakijoj kun. Josef Gazda suimtas už 
katekizmo pamokas savo giminaičiams 
ir jų draugams.

• "Tikiu į Dievą, tikrai tvirtai ti
kiu”! — atvirai pareiškė vienas iš žy
miausių pasaulio futbolo žaidėjų bra- 
zilietis Jairzhino, paklaustas žurnalis
tų, kurie pastebėjo jį žegnojantis prieš 
žaidines. "Aš noriu išreikšti dėkingu
mą Dievui kiekviena proga, ypač kai 
aš atstovauju savo kraštui milijonų 
žmonių akivaizdoje”.

• Pagalba nusivylusiems. Jėzuito 
Shaules iniciatyva, Hsinchu mieste, 
Formozos saloje, (Nac. Kinija), pra
dėjo veikti naujas gyvybės gelbėjimo 
telefoninis centras "Life Line”. Jo 
tikslas — pagelbėti gyvenimu nusivy
lusiems ar patekusiems į įvairius sun
kumus žmonėms, telkiant jiems įvai
rias informacijas ir patarimus.

• Jeruzalės vyriausybė specialia pre
mija pagerbė katal. vienuolį kun. Ruf- 
fino Nicacci už persekiojamų žydų 
gelbėjimą. Kun. Nicacci visokiais bū
dais išgelbėjo Italijoj paskutinio karo 
metu daugiau kaip 400 žydų. Premi
jos įteikimo akte dalyvavo Izraelio vy
riausybės ir katal. Bažnyčios atstovai 
ir apie 30 jo išgelbėtų žydų. Ta pro
ga buvo pasodintas specialus medis ir 
pavadintas kun. Nicacci vardu.

• Indijoj veikiantis Jėzuitų ordenas 
paskutinėj savo konferencijoj nutarė 
visas savo vedamas mokyklas padaryti 
dar labiau prieinamas neturtingiems 
mokiniams. Pagal naujausias statisti
kos žinias, veik pusė Indijos mokyklų 
priklauso krikščionių bendrijoms. In
dijos katalikai išlaiko 9.000 pradinių 
ir vidurinių mokyklų ir apie 100 aukš
tesniųjų kolegijų.

SOV. SĄJUNGOS DVASIŠKIU DELEGACIJA 
LANKĖSI ŠIAURĖS AMERIKOJE

Iš Sovietų Sąjungos į S. Ameriką 
buvo pasiųsta dvasiškių delegacija. Su 
ja kartu vyko ir prel. Česlovas Kri
vaitis, Vilniaus arkivyskupijos valdy
tojas.

Su atvykusiais delegatais buvo pa
daryta spaudos konferencija. Būdinga 
kad į šią konferenciją nebuvo pakvies
ti lietuviai, o tie, kurie atvyko nebuvo 
įleisti į konferenciją.

Amerikiečiams laikraštininkams kri
to į akis, kad visi dvasiškių atsakymai 
buvę labai vienodi. Prel. Krivaitis, pa
klaustas vieno laikraštininko apie re
ligijos persekiojimą Lietuvoje, panei
gė bet kokį persekiojimą. Pasakė, kad 
Lietuvoje yra apie 800 kunigų ir vei
kia 637 bažnyčios, kurios yra pilnos 
tikinčiųjų ir kad jis S v. Mikalojaus 
bažnyčioje, suteikęs Sutvirtinimo Sa
kramentą daugiau kaip 3000 žmonių. 
Savo pareiškimą jis užbaigė šiais žo
džiais: "Mes veikiame įstatymų ribo
se . .

Čia laikraščių korespondentai paste
bėjo, kad kaip tik šis paskutinis saki
nys pasikartojo visų esančių dvasiškių 
pasakymuose. Žinoma, laikraštinin
kams nukrito ūpas ką nors sužinoti, 
nes aiškai matėsi, kad jie visi sako tai, 
kas jiems yra liepta sakyti. Todėl ame
rikiečių spaudoje buvo labai šaltai ir 
mažai atsiliepta apie šių ekskursantų 
pasisakymus.

Lietuviai laikraštininkai bandė pasi- 
kabėti su prel. Krivačiu išeinant jam 
iš konferencijos, bet jis bėgo nuo lie
tuvių. Užkalbintas atsakinėjo rusiškai 
arba sekėsi nesuprantąs lietuviškai 
(Aišku, taip buvo įsakyta).

Tenka abai pasigailėti prel. Kriva- 
čio. Jei jis susitiktų su lietuviais, jis 
turėtų pasakyti tikrą padėtį Lietuvoje, 
o tas pakenktų jam grįžus ir pakenktų 
ir taip sunkiai vargstančiai Bažnyčiai 
Lietuvoje.

Dabar dėl prel. Krivačio pasakymų. 
Prelatas pasako kiek bažnyčių yra ati

darytų ir kiek kunigų yra Lietuvoje, 
tačiau nepasako, kiek bažnyčių yra už
darytų ir kiek kunigų reikalinga Lie
tuvoje dvasiniam aptarnavimui. Mes 
žinome, kad senieji kunigai miršta 10- 
15 per metus, gi naujų įšventinti val
džia leidžia tik 6-7 metams. Jo pasky- 
mas, kad jis suteikęs Sutvirtinimo Sa
kramentą daugiau kaip 3000 žmonių, 
aiškiai pasako Bažnyčios suvaržymą. 
Jei būtų leista teikti šį Sakramentą 
kiekvienais metais, nesusirinktų tokia 
minia žmonių. "Lietuvos Kataliku 
Kronikoje” randame žinių, kad kai bū 
na leista teikti kokioj bažnyčioj Su
tvirtinimo Sakramentą, ten suvažiuoja 
ne tik iš visos Lietuvos, bet ir iš kai
myninės Gudijos katalikai. Bažnyčios 
esančios pilnos žmonių. Tai tiesa, jos 
yra pilnos, bet kai vienas anglų turis
tas norėjo nufotografuoti bažnyčią pa
maldų metų, tai moterys pradėjo 
dangstytis veidus su rankinukais, o vy
rai stengėsi pasprukti iš bažnyčios, ma
nydami, kad tai yra valdžios atstovas. 
Kitas korespondentas norėjo nufoto
grafuoti senutę prie bažnyčios durų 
pardavinėjančią rožančius. Senutė 

tuoj paslėpė rožančius ir pakišo galvą 
po skara ("L. Kat. Bažn. Kronika”).

Kito laikraščio korespondento klau
simas: ar Vilniaus vyskupijos valdy- 
dytojas vysk. Julijonas Steponavičius 
yra areštuotas, prel. Krivaitis atsakė: 
vysk. J. Steponavičius nesuimtas, gy
vena Žagarėje, gali laisvai judėti ir 
eiti savo pareigas ir net buvo gydomas 
veltui.

Teisybė, kad jis nėra suimtas, bet 
yra ištremtas į mažą Žagarės miestelį 
ir jo ribose gali judėti ir eiti kunigo 
pareigas, bet ne Vilniaus vyskupijos 
valdytojo pareigas. Buvo gydomas vel
tui.. . bet gi visi Lietuvos gyventojai 
gydomi veltui.

Norint žinoti tikrą religinę padėlį 
ok. Lietuvoje, neklauskime atvykstan
čiųjų su vizitu, nes jų lūpos surakin
tos, geriausiai tai pasako "Lietuvos Ka 
talikų Bažnyčios Kronika”.

Aiškiai matyti, kad šios delegacijos 
pasiuntimas turėjo politinį ir propo- 
gandinį tikslą.
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CONVOCATORIA MOŠŲ MIRUSIEJI
a Asamblea General Ordinaria del CENTRO LITUANO

Señor Asociado: ;

En. cumplimiento de lo dispuesto por 
nuestro Estatuto y Reglamento Social, te
nemos el agrado de dirigirnos a Ud. con 
el objeto de invitarle a concurrir a la 
Asamblea General Ordinaria, que se lle
vará a cabo en nuestro local social, calle 
Tabaré 6950, Capital, el domingo 27 de 
Abril de 19 75 a las 16 hs. a fin de tratar 
el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1’) Apertura de la Asamblea.
2’) Lectura del Acta de la Asamblea an

terior.
3’) Designación de dos socios para fir

mar el Acta.
4’) Consideración de la Memoria, Inven

tario, Cuenta de Gastos y Recursos 
y Balance General correspondiente al 
año 1974 e informes del Organo de 
Fiscalización.

5'-’) Aceptación de nuevos socios.
6’) Modificación de la Cuota Social.
7") Adaptación de nuestros Estatutos So

ciales de acuerdo a la Ley N’ 20321 
/73.

iŠ SENELIU ŽIDINIO VEIKLOS
L. SENELIŲ ŽIDINIO RUOŠIAMŲJŲ 
PIETŲ (16.3.1975) ATSKAITA

Pajamos
Įėjimo bilietai........................ $ 2.7 65,00
Loterija .................................... „ 1.395,00
Gėrimai .................................... ,, 240,00
Parduoti likę kepti gaidžiai ,, 338,00

Viso............................... $ 4.738,00
Išlaidos

Viso pajamų ...................... $ 4.738,00
Išlaidos ..........................' . . „ 3.774,65

Lieka $ 963,35

Nuoširdžiausiai dėkojame už aukas ir 
atsilankymą. Su jūsų pritarimu ir aukomis 
Liet. S. židinys daro kas kart didesnę pa
žangą visos lietuvių kolonijos naudai.

L. Senelių židinio Valdyba.

PADĖKA

Sėkmingai praėjus 9 ir 10-jo butų paš
ventinimui ir asado pietums, nuoširdžiai 
dėkojame kun. J. Petraičiui atlaikusiam šv. 
Mišias S. židinio intencija, “Aušros” cho
rui ir jo vadovui p. I. Valantinavičiui už 
giedojimą pamaldų metu, P. Gudelevičiui 
už giedojimą ir patarnavimą bažnyčioje.

Dirbusiems šventės metu: Eug. ir Ad. 
Burbams ir jų dukrai Onai Marijai, Mo
nikai Servadlo, Jonui ir Stef. Morkūnams, 
Rik. Jasiuliui ir jo sūnui, Tamulynams, 
Vincui Ratkui, Jonui Pavilioniui, Bronei 
šiušienei, Gust. Clemente, Osv. Clemente, 
Irlanda! de Clemente, Pov. Macaičiui.

Dėkojame Juan Pasiūla už nemokamą 
suolų ir stalų atvežimą iš L. Centro.

"WYNNER” S.R.L.

FABRICA DE REGULADORES 
DE VOLTAJE PARA AUTOMO
TORES Y MINI CARGADOR 
DE BATERIA

A. Sapas y A. Siegerist
CATAMARCA 769 V. ALSINA

8’) Renovación total de la Comisión Di
rectiva y Organo de Fiscalización pa
ra el período 19 75-19 76.

9") Asuntos de Construcción.
10’) Cierre de la Asamblea.

Sin otro motivo y contando desde ya con 
su puntual asistencia, saludamos a Ud. 
con la consideración más distinguida.
Nélida Misiūnas de Delbene

Secretaria
Alfredo Ruplėnas 

Presidente
DE LOS ESTATUTOS DEL 

CENTRO LITUANO
Artículo 42. —- Las Asambleas se cele

brarán validamente, aún en los casos de 
reforma de Estatutos y de disolución so
cial, sea cual fuere el número de socios 
concurrentes una hora después de la fija
da en las convocatoria, si antes no se hu
biesen reunido ya la mitad más uno de 
los socios con derecho a voto. Las reso
luciones se adoptarán por mayoría de la 
mitad más uno de los socios presentes y 
la votación será ordinariamente por sig
nos, pero cuando la Asamblea lo resuelva, 
la votación puede ser secreta o nominal.

Asado kepėjams, kurie nuoširdžiai dir
bo, kaito ir labai skaniai iškepė kepsnius 
be jokio atlyginimo: Vicente Clemente ir 
Antanui Stančikui.

A. Lietuviu Centrui už paskolinimą sta
lu ir suolu.

Visoms S. židinio gyventojoms už ben
dradarbiavimą ir triūsą šventės metu ir 
visiems kitiems ,kurių pvardės gal liko 
čia nepažymėtos.

Loterijos fantų aukotojams: Jurgiui ir 
Kazimierai Mažeikams už bonką gėrimo 
ir du gražius krepšius, Broniui Dambraus
kui už metalinį indą, Antanui Jasuičiui už 
odinį krepšį, Jonui čikštui už bonką gė
rimo, O. Kairelienei už bonką gėrimo, Ve
ronikai Krivickienei už puikų velykinį 
kiaušinį, kuris tapo išleistas į loteriją.

Dėkojame visiems atsilankiusiems ir pa- 
rėmusiems mūsų visų bendrą darbą.

Lietuvių S. židinio Valdyba.

AUKOS LIET. SEN. ŽIDINIUI

Kūmai:
Jurgis ir Kazimiera Karavai- 

tyté Mažeikai................ $ 1.000,00
Kazimieras ir Valerija Ka

minskai .................................... 1.000,00
Kūmas Adolfas Muškėtas • . . 500,00
Kūma Ver. žičkutė Krivickienė ,, 500,00
Romualdas Stukas.................... ,, 100,00
Bronė ir Petras Gaidžiai .... „ 100,00
Stasys Morkūnas ..................... ,, 50,00
Alfonsas Tamulynas.....................  40,00

Visiems aukotojams už aukas nuošir
džiai dėkojame.

L. Sen. židinio iždiu. J. šiušis.

• L. Senelių židinys jau nuo šių metų 
vasario mėn. yra gavęs juridines teises (de
creto Nr. 793). Anksčiau naudojosi Lietu
vių Centro vardu ir jo juridinėmis teisė
mis, dabar gi veikia kaip savistovi orga
nizacija su savo valdyba ir tikslia knygve- 
dyste.

* * * *
• Patiksliname. Pr. “Laiko” Nr. įvyko 

korektūros klaida: p. Valerija ir Kazimie
ras Kaminskai paaukojo S. židiniui ne 
50.000, bet 100.000 pezų. Už klaidą atsi
prašome. Red.

-j- Teofilė Kuzmickaitė Staniūnienė, 72 
metų amž. mirė šių metų kovo 30 d. Ve
lionė buvo kilusi iš Jonaviškio vienk. 
Balbieriškio valse., Marijampolės apskr. 
skaitlingoje ūkininko šeimoje Į Argentiną 
atvykusi 1929 m. apsivedė su Kazimieru 
Staniūnu. Nuliūdime liko vyras Kazimie
ras, duktė Ona Paulorossi, žentas Guller- 
mo ir anūkai — Nestor ir Karina. Sekan
čią dieną palaidota Avellanedos kapų ni
šoje.

-!• Marija Matijošaitė Markevičienė, mi
rė 31.3.1975. Berisso mieste. Liko vyras 
Antanas Markevičius, sūnus Alfredas Pe
tras, marti Mirta Golsztein ir kiti arti
mieji. Palaidotas Berisso kapinėse.
| Monika šukevičienė, alytiškė, mirė S. 

Francisco Solano šių metų balandžio 15 
d. Sekančią dieną palaidota Sarandi kapi
nėse. liūdesy liko vyras Antanas šukevi- 
čius, vaikai: Oscar ir Nelida ir sesuo Ele
na.

| Aleksandra (Olga) Džiugytė Mačiu
lienė, 58 metų amž. staiga mirė nuo šir
dies priepuolio 1975 m. balandžio 20 d. 
Velionė buvo mažeikietė, į Argentiną atvy
ko 1935 m. čia sukūrė šeimos židinį su 
Petru Mačiuliu, kuris paliko dideliame liū
desyje, taip pat liko liūdinti vienintelė du
kra Liliana, brolis Stasys Džiugis su žmo
na Elena ir sūnum Alfredu, Galbuogių, 
Pocių, Gokų šeimos. Sekančią dieną palai
dota Boulogne kapinėse.

j- Gražina Musteikytė, Gražinos ir ge- 
ner. Kazio Musteikių duktė, žinoma vi
suomenes veikėja, skaučių organizacijos 
darbuotoja ir vadovė, mirė Čikagoje 1974 
m. gruodžio 5 d. Palaidota šv. Kazimiero 
kapinėse.

• Bronius Banys, gyv. Izidoro Casanova, 
gavo liūdną žinią iš Lietuvos, kad ten mi-

UŽ MIRUSIUS 
• šv. Mišios už a.a. Antaną Vyturį ir 

Veroniką Vyturienę bus atnašautos šių 
metų gegužės 4 d., sekmadienį, 17.30 vai. 
Santo Cristo bažnyčioje, V. Lugano.

Kaimynai ir pažįstami kviečiami atsi
lankyti.

• Už a.a. Adelę žvirblytę Jėznienę bus 
atnašautos šv. Mišios šių metų gegužės 
25 d. 10 vai. Aušros Vartų lietuvių par. 
bažnyčioje.

Kviečia gimines ir draugus 
vyras Vladas Jėznas ir sūnus Jonas.
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rė jo motina Barbora Banienė paskutinio
siomis 1974 metų dienomis, žinia tik da
bar pasiekė sūnų.

•Į- Vincas Senulis, šeduviškis, mirė Mira
mar vasarvietėje š. m. kovo 7 d. Buvo 
vedęs Marcelę Skikaitę ir ilgesnį laiką gy
veno San Souci dvare prie Tandil miesto, 
kur jis tvarkė šj didelį ūkį. Vėliau 
su žmona persikėlė į Miramar, žmonai mi
rus, vedė olandų kilmės moterį Otiliją 
Van Peteghem. Liko gimininga Skikų šei
ma Berisse, Senuliai Adrogue ir giminės 
Lietuvoje.

■j- Antanas Digrys, 64 m. amž. mirė š. 
m. balandžio 6 d. širdies smūgio pasėkoje. 
Velionis būdamas trylikos metų, atvyko 
Argentinon. Dirbo GIGHT fabrike. Buvo 
vedęs Isabel Cantarero. Kurį laiką sirgu
liavo širdimi ir jau buvo išėjęs į pensiją. 
Giliam liūdesy liko žmona Isabel, sesuo 
Palmira su vyru ir trimis vaikais, daug 
žmonos giminių, draugai ir kaimynai. Il
sėkis ramybėj

| Petras Levanavičius, ukmergiškis, gi
męs 189 9 m., pasirgęs ilgesnį laiką, mirė 
ši ii-metų balandžio 7 d. Gandulfo ligoninė
je, Adrogue. Ilgesnį laiką dirbo odos ap
dirbimo fabrike, iš kur jau buvo išėjęs 
į pensiją. Į Argentiną atvyko 1930 m. Bu
vo vedęs Petronėlę Užkurytę Mačiulienę. 
Liko sūnus L. P. Levanavičius, posūnis An
tanas Mačiulis su žmona Marta Zuzana, 
sūnum Danielių, dukrom Marija ir Marta 
Veronika ir giminės Lietuvoje. Sekančią 
dieną palaidotas Lomas de Zamora kapi
nėse.

| Dr. Stasys Baublys, 62 m. amž. mirė 
pr. metų gruodžio 10 d. Čikagoje. Velionis 
buvo kilęs iš Skroblio km. Rietavo v. Tel
šių apskr. Nuo 1949 m. gyveno š. Ame
rikoj. Liko žmona Brigita Bermontaitė ir 
duktė Birutė

Dr. JONAS SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

Priima savo namuose: Pirmad., 
Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 

17 iki 20 vai.

Caa-Guazu 283 — Lanus
T. E. 241-7942

ESTUDIO JURIDICO
CARLSTON - JAIME WOLPOWICZ

Sucesiones - Contratos - TRADUCTORES PUBLICOS
PASAPORTES NO ARGENTINOS EN POCOS DIAS

Trámite completo de jubilaciones en todas las Cajas 
Traducciones en el idioma Lituano

LAVALLE 1390, PISO 4o, DTO. A - TEL. 40-9531
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LAIKUI AUKOJO
$ 16.000 —Antanas Aleksa
,, 7.000 —-Kalikstas Baltuška
,, 6.000 — S. M. de Merter
„ 6.000 — J. Kasparaitis
,, 4.500 —Adele šukytė
„ 3.000 — Kostas Misiūnas
,, 2.000 — Valerija Deveikienė
„ 2.000 —Vladas Druskis 
„ 2.000 -—Stasys Morkūnas 
„ 2.000 — Bernabe Blumbergas 
,, 2.000 —Antanas šlekonis 
,, 2.000 —Jonas Bakaitis 
„ 1.000 — Ona Janulionienė 
,, 1.000 — Prane. Čižiūnienė 
,, 1.000 — J. Lebednikas 
„ 1.000 — Jurgis Gilvydis 
„ 1.000 —Alfonsas Bukevičius 
„ 1.000 — Marija Povilaitis 
„ 1.000 —Antanas Paršelis 
„ 1.000 — Sofija Verkys 
„ 1.000 — Emilija Rastauskienė 
„ 1.000 —-Step. Naruškevičius 
„ 1.000 —Domas Butkus 
,, 1.000 — Juozas Sabaliauskas 
„ 1.000 — Brone Gokienė 
„ 1.000 — Vytautas Gogelis 
„ 300 —Alf. Leščinskas

AUKOS KALENDORIUI
$ 8.000 — Juozas Urbonas
„ 6.000 — Vincas Pečiulis
„ 5.000 — Ona Račkauskienė
„ 3.000 — Antanas žvirblis
„ 3.000 — Stasys Morkūnas
„ 2.250 — Juozas Švenčionis 
„ 2.000 — Bronius Verbickas 
„ 2.000 — Antanas Repečka 
„ 1.000 — Jonas Stonis 
„ 1.000 — Kazim. Pečelis 
„ 1.000 — Elena Onchiuk 
„ 1.000 — Pranas Žukauskas 
„ 1.000 — Pranas Jūrelė 
„ 1.000 — Jonas Lysas 
„ 1.000 — Juozas Valentą 
,, 1.000 — Antanas Leleiva 
„ 1.000 — N. N.
„ 1.000 — Napolis Pimpė
„ 1.000 —Josefa Grigaliūnienė
„ 1.000 — Juzė Baranauskas
„ 1.000 —Alfonsas Bukevičius
„ 1.000 —Leonas Einingis
,, 1.000 — Marija Jasienė
,, 1.000 — Jonas Rudėnas
„ 1.000 — S. Zurba
„ 1.000 — Vladas Juška
„ 1.000 — Kostas Murauskas
„ 500 — J. K. Kaušilas

Už aukas nuoširdžiai dėkojame
“Laiko” dministracija.

• Prof. Juozas Mačernis, “Laiko” ben
dradarbis, kuris po žmonos ir sūnaus mir
ties liko marčios M. Mačernienės globoje 
ir gyveno jos namuose, Temperley, kovo 
mėn. pabaigoje išėjo iš namų ir, atrodo, 
bus pasiklydęs. Profesorius sirgo stipriai 
pažengusia arterijų skleroze, žinias apie jį 
galima duoti liet, parapijai (T. E. 208- 
5027).

• Kun. Dr. Feliksas Gureckas, aplan
kęs savo dėdę Pr. Viliūna, Kordobos pro
vincijoj dar paviešėjo Avellanedoje porų 
savaičių, tuo metu aplankydamas lietuvių 
organizacijas, kai kurioms jų paliko au
kų, paviešėjęs lietuvių šeimose, balandžio 
17 d. išskrido į Čikagą.

• Emilija Janiškevičienė, išgulėjusi il
gesnį laiką Policlinico Anchorena, grįžo 
namo ir pamažu sveiksta.

• Dora Einingytė de Rocca džiaugiasi 
sulaukę sūnaus, kuriam duotas vardas Car
melo, gimė š. m. sausio 23 d.

PATRIJOTINIO
RELIGINIO
TURINIO
LAIKRAŠTIS

1975 m. balandžio 23 d.

Studentė Norma žvirblytė, studijuojanti 
filosofijos ir kalbų fakultete Buenos Aires 
mieste, kartu dirba lėktuvų kompanijoje 
"Aerolíneas Argentinas” bilietų pardavi
mo skyriuje, patarnaudamas keleiviams.

šių metų kovo mėn. 30 d. per Velykas, 
atšventė savo gimtadienį artimųjų ir sve
čių tarpe. Tą pačią dieną savo gimtadienį 
atšventė ir jos mamytė Genė žvirblienė. 
Joms buvo sugiedota “Ilgiausių Metų” bei 
skambėjo lietuviškos sutartinės.

Normos brolis Osvaldas yra chemijos 
daktaras ir dirba VILMAX Garino mieste 
kaip fabriko vicedirektorius.

I • Pranešu nariams, kad III-jo SLA sky- 
I riaus visuotinas susirinkimas įvyks balan- 
| džio 27 d. 16 vai. SLA salėje, S. Martin 

3175, Lanus. Bus naujos valdybos rinki
mai.

Prašau visų narių dalyvauti.
Pirm. J. Kanapinskas.

• Rosario L. Bendruomenės valdyba 
praneša, kad Motinos Dienos minėjimas 
įvyks 11.5.1975 m. Programa: lOval. šv. 
Mišios šv. Kazimiero bažnyčioje, po to mo
kyklos patalpose arbatėlė su paskaita. Visi 
kviečiami dalyvauti. Taip pat Bendruome- 
nįs valdyba prašo visų asmenų, kurie turi 
paėmę jaunimo loterijos bilietų platinimui, 
skubiai, iki gegužės 10 d. pranešti apie 
platinimo eigą ,nes jau laikas atsiskaityti 
ir įteikti pinigus finansii komisijai.

MALDOS DIENA Už LIETUVĄ

Maldos ir atgailos dieną kviečiame viso 
pasaulio lietuvius švęsti sekmadienį, ge
gužės 11 d.

Lietuva tebėra pavergta. Tūkstančiai 
lietuvių Lietuvoj aukojasi ir dirba už sa
vo tautos ir tikėjimo laisvę, nebijodami 
nei areštų, nei trėmimų į Sibirą. Jų pra
lietas kraujas kviečia ir mus į darbą. Ti
kiu, kad mūsų tarpe nėra abejojančių ir 
nieko nedarančių Lietuvos laisvinimo rei
kalu.

Tat maloniai prašau visus lietuvius GE
GUŽĖS 13 d. sukaktį paminėti GEGUŽĖS 
11 d. sekmadienį ir per visą gegužės mė
nesį savo maldose prisiminti mūsų tėvynę 
LIETUVA ir ten kenčiančius lietuvius ir 
melsti Lietuvai religinę ir tautinę laisvę, o 
pasauliui teisingą taiką.

Kun. Albertas Kontautas.
Mėlynosios Armijos liet, sąjūdžio 
dvasios vadas.

MŪS V LIGON YS

Marija Elena Gaurytė, Wildes ligoninė
je ruošiama kojos operacijai, Horacio 
Chop, serga, randasi namuose, Vladas Ka
valiauskas buvo paguldytas sanatorijon, 
sveikata taisosi, Valerija Rastauskienė ser
ga namuose.

IŠ ALOS TARYBOS POSMO
šių metii balandžio 18 d. vakare, Auš

ros Vartti parapijos patalpose įvyko ALOS 
Tarybos mėnesinis posėdis, kuriam vado 
vavo A. Mičiūdas. Posėdyje buvo kalbėta 
apie Lanus mieste Lietuvos gatvės užra
šus arba lenteles, kurias užsakė ALOST 
pirmininkas. Jų yra užsakyta 40 ir tiki
masi, jog netrukus bus padarytos. Kyla 
tačiau lėšų klausimas. Lentelių išlaidų pa
dengimui bus kreipiamasi į visuomenę bei 
pramonininkus, prašant tam tikslui aukų. 
Gegužės mėnesį tikimasi gauti padarytas 
Lietuvos gatvės lenteles ir tuoj bus sten
giamasi jas prikalti, o birželio 29 d. yra 
pramatyta paminklinės lentos atidengimas 
arba inauguracija bei pašventinimas ir pie
tūs SLA patalpose.

Yra pramatyti lituanistikos kursai vy
resnio amžiaus lietuviškam jaunimui. Ta

“AUŠROS” CHORO PIETŪS į
Temperley-Adrogue “Aušros” choras, ! 

gražiai pagerbė savo muzikos akom- 
panjatores ponias Haydee Liberti ir Aloy
zą Liberti de Nicolet .kurios įvairiom pro- 
grom palydi chorui vargonais ir pianu.

Pirmoj eilėj buvo atnašautos šv. Mi
šios, kurias atlaikė ir atitinkamą pamoks
lą pasakė kun. Augustinas Steigvilas. Pa
maldų metu giedojo “Aušros” choras vado
vaujamas p. Igno Valantinavičiaus.

Po pamaldų, Birutės draugijos patalpo
se, įvyko turtingi pietūs, kuriems' besibai
giant p-lei Eug. Rudytei vadovaujant pro
gramai, tai progai pritaikintus žodžius tarė 
Ignas Valantinavičius — “Aušros” choro 
vardu, Zef. Juknevičius bei ALOS Tarybos 
pirm. A. Mičiūdas, kurie iškėlė virš mi
nėtų ponių nuoširdumą bendradarbiaujant 
su choru. Ta proga joms buvo sugiedota 
Ilgiausių Metų, įteikti meniški pergami- 
nai, su visų dalyvių parašais ir padova
nota po gėlių puokšte.

Už dovanas ir pagerbimą p. H. Liberti 
nuoširdžiai padėkojo, pažadėdama ir atei
tyje teikti chorui muzikalinę pagalbą.

šios šventes metu p. Pr. Ožinskas pa
dovanojo chorui gražią dėžutę ir 100,00 
pez., už kurios “Aušros” choras nuošir
džiai dėkoja.

• Diego Bražionis, Dantės ir Irenes Ki- 
liauskaitės antrasis sūnus, prakrikštytas 
1975 m. kovo 23 d. Santo Cristo bažnyčio
je, Villa Lugano. Po to p. Bražionių vasar
vietėje, Marcos Paz vietovėje, įvyko šei
myninė šventė, kurioje dalyvavo apie 20 
kviestinių svečių. Dantė Bražionis yra La 
Petitt vaistų fabriko aukštas pareigūnas, 
L. Centro narys, kaip ir jo tėveliai Jurgis 
ir Ona Bražioniai.

• Senelių židinio gyventoja Veronika 
Krivickienė, viena iš pirmųjų nusipirko 
jaunimo išleistą boną, sumoje 30.000 pe- 
zų ir dar pridėjo aukų 15.000 linkėdama, 
kad Jaunimo Kongresas gerai pasisektų ir 
būtų pavyzdys kitiems. Veronika žičkutė 
Krivickienė paskutiniųjų S. židinio namų 
šventinime buvo kūma. Toks kongreso 
įvertinimas turi būti pavyzdys visiems lie
tuviams.
STUDIJŲ SAVAITĖ PILARE

Balandio mėn. 19 ir 20 dienomis Pi- 
laro mieste “Villa Marista” ūkyje įvyko 
pirmoji šių metų Argentinos Jaunimo stu
dijų diena, kuriai vadovavo kun. Juozas 
Margis ir kun. Antanas Saulaitis. Iš viso 
dalyvavo 20 atstovų, kurie priklauso prie 
III Pasaulio Jaunimo Kongreso Rengimo 
komiteto. Studijų dienos praėjo pakilioje 
nuotaikoje. Jos buvo užbaigtos balandžio 
20 d. su mišiomis ir asado pietumis, ku
riuose dalyvavo virš 100 lietuvių. Po asa
do svečiams salėje buvo išaiškinti studijų 
dienų rezultatai ir projektai. Plačiau apie 
šias studijų dienas sekančiame numeryje.

čiau šį reikalą teks aktyviau išjudinti, kad 
jaunimas apie šiuos kursus sužinotų ir 
juos lankytų.

Gautas laiškas iš Romo Kasparo su pra
nešimu, jog į Liet. Jaunimo Kongresą 
iš šiaurinės Amerikos atvyksią apie 500 
asmenų. Kai kuriems jų gal teks parūpin • 
ti nakvynes. Su ta grupe atvyks gerokai 
vyresnio amžiaus asmenų — kongreso sve
čių, kuriais teks mūsų bendruomenei rū
pintis bei juos globoti.

Iš šiaurinės Amerikos yra gauta žinių, 
jog Amerika kaip ir Australija gali pri
pažinti Pabaltijo valstybes komunistinei 
Rusijai. Todėl nutarta daryti žygių. Bus 
pasiųstos telegramos Amerikos prezidentui 
G. Ford ir Valstybes Departamentui.

Sekantis ALOST posėdis įvyks gegužes 
9 d. 20.30 vai. SLA patalpose.

Seselė Angelika Damarodaitė prieš 25 
metus atvyko Argentinon, kur su dideliu 
pasišventimu darbuojasi iki šiai dienai. 
Per tuos 25 metus teko eiti įvairias pa
reigas. Bet svarbiausias jos darbas yra 
kaip pedagogės: ilgą laiką mokino mažu
čius vaikų darželyje, ruošė berniukus mi
šioms tarnauti, taip pat ruošia jaunimą 
sutvirtinimo sakramentui.

Kurį laiką sėkmingai darba.vosi Seselių 
Kazimieriečių kandidačių ir naujokių au
klėjime Kordoboje. Beveik visą laiką kaip 
dėsto anglų kalbą ir paskutiniais metais 
sugrįžo vėl prie šeštadienio mokyklos, ku
riai jau ankščiau yra vadovavusi, šešta
dienio mokyklos vaikai su sesele Angelika 
išmoksta netik lietuviškai paskaityti ir 
rašyti, bet kartu dainuoti, bei vaidinti. 
Jos paruoštus vaikus matėme jau nekartą 
mūsų scenoje per motinos ir vaiko dienos 
minėjimus.

Kartu seselė Angelika yra Avellanedos 
seselių federacijos vicepirmininkė, kuriai 
tenka organizuoti kiekvieną mėnesį sese
lių susirinkimus Avellanedos vyskupijoje. 
Seselė Angelika per 8 metus sėkmingai 
vadovavo Avellanedos namo seselėms, ku
rios pareigas dabar perėmė seselė Joice 
(Julieta) Dopkūnaitė.

Seselė Angelika būdama š. Amerikoje 
šių metų pradžioje iš švento Tėvo Povilo 
VI gavo gražų pergaminą su popiežišku 
palaiminimu įvertinant jos nuoširdų pa
siaukojimą dirbant Argentinoje per 25 me
tus. šį pergamina įteikė seselė M. Loren
za. šv. Kazimiero seserų kongregacijos vy
resnioji. Linkime sesei. Angelikai dar ilgus 
metus darbuotis mūsų tarpe, ypač su lie
tuvišku jaunimu šeštadienio mokykloje.

« Anastazija Rudienė balandžio 14 d. 
švente savo vardo dieną. Ta proga jos 
vaikai Eugenija ir Rikardas suruošė tur
tingas vaišes, kuriose tarp kitų dalyvavo 
ir svečias iš š. Amerikos kun. Feliksas 
Gureckas.
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